
Bezpečnostní pokyny pro kartáče na lahve 

Kartáče na lahve jsou užitečným nástrojem pro čištění úzkých prostorů, ale i při jejich 
používání je třeba dbát na určitou opatrnost. Zde jsou některé základní bezpečnostní pokyny: 

Obecná bezpečnost: 

 Čistota: Po každém použití kartáč důkladně očistěte a nechte uschnout. To zabrání množení 
bakterií a plísní. 

 Poškození: Pravidelně kontrolujte stav štětin. Pokud jsou štětiny poškozené nebo vypadávají, 
vyměňte kartáč za nový. 

 Skladování: Skladujte kartáč na suchém a čistém místě, aby se zabránilo jeho poškození a 
znečištění. 

Bezpečnost při práci s chemikáliemi: 

 Ochranné rukavice: Při čištění lahví s použitím agresivních čisticích prostředků vždy 
používejte ochranné rukavice, aby nedošlo k podráždění pokožky. 

 Ventilace: Při práci v uzavřených prostorách zajistěte dostatečné větrání, aby se snížila 
koncentrace výparů z čisticích prostředků. 

 Oční ochrana: Pokud pracujete s chemikáliemi, které mohou stříkat, používejte ochranné 
brýle. 

Bezpečnost při práci s ostrými předměty: 

 Obezřetnost: Při čištění lahví, které mohou obsahovat ostré úlomky (např. sklo), postupujte 
opatrně a používejte vhodné ochranné rukavice. 

Specifické bezpečnostní pokyny: 

 Tlak: Při čištění lahví nevyvíjejte příliš velký tlak na kartáč, aby nedošlo k jeho poškození nebo 
zranění ruky. 

 Děti: Uchovávejte kartáče mimo dosah dětí. 

Shrnutí: 

Kartáče na lahve jsou užitečným nástrojem pro čištění, ale jejich používání vyžaduje určitou 
opatrnost. Dodržováním těchto bezpečnostních pokynů předejdete zranění a zajistíte si 
hygienické a bezpečné čištění. 

 


